МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 __10.04.2020______  № __931_______

        г. Новосибирск

Об организации деятельности образовательных организаций в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020

№ 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Губернатора

Новосибирской области от 27.03.2020 № 43 «О принятии дополнительных мер по

защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайной

ситуации», письмом министерства просвещения Российской Федерации

от 08.04.2020 № ГД-161/04 «Об организации образовательного процесса», в целях

организации деятельности образовательных организаций в условиях действия
ограничительных мер, п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям государственных общеобразовательных,

профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций

дополнительного образования детей Новосибирской области (далее -

государственные образовательные организации), осуществляющих свою

деятельность на территории городских округов Новосибирской области,
Новосибирского района Новосибирской области, поселений Новосибирской

области с числом жителей более 23 тысяч человек, перечисленных в  приложении

1 к настоящему приказу, приостановить по 19 апреля 2020 года посещение

обучающимися указанных организаций, организовать обучение с использованием

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения в

соответствии с графиками учебного процесса и индивидуальными учебными
планами, в режиме нахождения обучающихся в условиях домашней

самоизоляции.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Новосибирской области, осуществляющим функции и полномочия

учредителей образовательных организаций, осуществляющих свою деятельность

на территории городских округов Новосибирской области, Новосибирского
района Новосибирской области, поселений Новосибирской области с числом

жителей более 23 тысяч человек, перечисленных в приложении 1 к настоящему

приказу, приостановить по 19 апреля 2020 года посещение обучающимися

указанных организаций, организовать обучение с использованием дистанционных

образовательных технологий и электронного обучения в соответствии
с графиками учебного процесса и индивидуальными учебными планами,

в режиме нахождения обучающихся в условиях домашней самоизоляции.

3. Руководителям государственных образовательные организаций,

осуществляющих свою деятельность на территории городов Новосибирской

области и сельских поселений, имеющих статус административных центров

муниципальных районов, перечисленных в приложении 2 к настоящему приказу,
осуществляют образовательную деятельность в штатном режиме с соблюдением

всех санитарно-эпидемиологических требований по профилактике и

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

в отношении муниципальных образовательных организаций, осуществляющих

свою деятельность на этой территории, решение о режиме работы

подведомственных муниципальных образовательных организаций принимают
главы муниципальных районов.

4. Руководителям государственных образовательных организаций

Новосибирской области, находящихся в ведении Министерства образования

Новосибирской области и осуществляющих свою деятельность на территориях,

не перечисленных в приложениях 1 и 2 к настоящему приказу, обеспечить с 13

апреля 2020 года реализацию соответствующих образовательных программ в
штатном режиме с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических требований

по профилактике и предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19).

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Новосибирской области, осуществляющим функции и полномочия

учредителей образовательных организаций, обеспечить с 13 апреля 2020 года
реализацию соответствующих образовательных программ в штатном режиме в

подведомственных образовательных организациях, осуществляющих свою

деятельность на территориях, не перечисленных в приложениях 1 и 2 к

настоящему приказу, с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических

требований по профилактике и предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19).
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                С.В. Федорчук

Начальник организационно- правового

управления                                                Тарасик Т.М.

Заместитель министра образования

Новосибирской области                 Мануйлова И.В.

Начальник управления образовательной политики

в сфере общего образования министерства
образования Новосибирской области                  Щукин В.Н.

Заместитель министра– начальник управления

управления профессионального образования и

подготовки трудовых ресурсов министерства

образования Новосибирской области           электронное согласование        Головнин А.Н.

Заместитель министра – начальник управления

молодежной политики министерства образования

Новосибирской области             электронное согласование          Жафярова М.Н.

Рассылка: Заместители министра, руководители структурных подразделений

министерства, подведомственные министерству образовательные
организации, руководители исполнительных органов

государственной власти Новосибирской области, в ведении

которых имеются образовательные организации, органов

управления образованием муниципальных районов и городских

округов Новосибирской области, учредители (руководители)

частных образовательных организаций, расположенных на
территории Новосибирской области.

На контроль

Для размещения на сайте Минобразования Новосибирской области и в

ГИС НСО «Электронная демократия»

с «___»_________ по «__» ________ 20___ года даты начала и окончания приема

заключений независимой антикоррупционной экспертизы

размещения НПА (не менее 7 дней).

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;
4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области;

6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru

для НПА на официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru

Согласование  электронное Вандакурова И.В.

http://www.nsopravo.ru/

Приложение 1

к приказу министерства

образования Новосибирской области

 от __10.04.2020__№ __931__

ПЕРЕЧЕНЬ

городских округов Новосибирской области, городских поселений с

численностью жителей свыше 23 тысяч человек, городских и сельских

поселений, входящих в состав Новосибирской агломерации

Городские округа:

 города Новосибирск, Бердск, Искитим, Обь, рабочий поселок

Кольцово.

Городские поселения с численностью жителей свыше 23 тысяч

человек:

 города Барабинск; Куйбышев; Карасук, Татарск и районный поселок

Краснообск.

Городские и сельские поселения, входящие в состав

Новосибирской агломерации:

городское поселение рабочий поселок Линево Искитимского района;

городское поселение рабочий поселок Колывань Колыванского района;

городское поселение рабочий поселок Коченево Коченевского района;

городское поселение рабочий поселок Чик Коченевского района;

городское поселение рабочий поселок Ордынское Ордынского района;

сельское поселение Бурмистровский сельсовет Искитимского района;

сельское поселение Быстровский сельсовет Искитимского района;

сельское поселение Верх-Коенский сельсовет Искитимского района;

сельское поселение Гилевский сельсовет Искитимского района;

сельское поселение Гусельниковский сельсовет Искитимского района;

сельское поселение Евсинский сельсовет Искитимского района;

сельское поселение Легостаевский сельсовет Искитимского района;

сельское поселение Листвянский сельсовет Искитимского района;

сельское поселение Мичуринский сельсовет Искитимского района;

сельское поселение Морозовский сельсовет Искитимского района;

сельское поселение Преображенский сельсовет Искитимского района;

сельское поселение Промышленный сельсовет Искитимского района;

сельское поселение Совхозный сельсовет Искитимского района;

сельское поселение Степной сельсовет Искитимского района;

сельское поселение Тальменский сельсовет Искитимского района;

сельское поселение Улыбинский сельсовет Искитимского района;

сельское поселение Усть-Чемский сельсовет Искитимского района;

сельское поселение Чернореченский сельсовет Искитимского района;

сельское поселение Шибковский сельсовет Искитимского района;

сельское поселение Скалинский сельсовет Колыванского района;

сельское поселение Соколовский сельсовет Колыванского района;

село Прокудское Коченевского района;

сельское поселение Барлакский сельсовет Мошковского района;

сельское поселение Сокурский сельсовет Мошковского района;

сельское поселение Барышевский сельсовет Новосибирского района;

сельское поселение Березовский сельсовет Новосибирского района;

сельское поселение Боровской сельсовет Новосибирского района;

сельское поселение Верх-Тулинский сельсовет Новосибирского

района;

сельское поселение Каменский сельсовет Новосибирского района;

сельское поселение Криводановский сельсовет Новосибирского

района;

сельское поселение Кубовинский сельсовет Новосибирского района;

сельское поселение Кудряшовский сельсовет Новосибирского района;

сельское поселение Мичуринский сельсовет Новосибирского района;

сельское поселение Морской сельсовет Новосибирского района;

сельское поселение Мочищенский сельсовет Новосибирского района;

сельское поселение Новолуговской сельсовет Новосибирского района;

сельское поселение Плотниковский сельсовет Новосибирского района;

сельское поселение Раздольненский сельсовет Новосибирского района;

сельское поселение Станционный сельсовет Новосибирского района;

сельское поселение Толмачевский сельсовет Новосибирского района;

сельское поселение Ярковский сельсовет Новосибирского района;

сельское поселение Вагайцевский сельсовет Ордынского района;

сельское поселение Верх-Ирменский сельсовет Ордынского района;

сельское поселение Красноярский сельсовет Ордынского района;

сельское поселение Новошарапский сельсовет Ордынского района.

Приложение 2

к приказу министерства

образования Новосибирской области

 от __10.04.2020__№ __931__

ПЕРЕЧЕНЬ

городов Новосибирской области и сельских поселений, имеющих

статус административных центров муниципальных районов

Города:

Болотное, Каргат, Купино, Тогучин, Черепаново, Чулым и рабочие

поселки Горный (Тогучинский район), Дорогино и Посевная (Черепановский

район), Краснозерское, Маслянино, Мошково и Станционно-Ояшинский

(Мошковский район), Сузун, Чаны, Чистоозерное.

Сельские поселения, имеющие статус административных центров

районов:

Баганский, Венгеровский, Доволенский, Здвинский, Кочковский,

Кыштовский, Северный, Убинский, Усть-Таркский сельсоветы.